Tercia est preparatio con-
firmatiue. Monis. Cor em mundū ornatū z dispositū atq; deo aptum ē ipi deo firmiter videndū z stabiliendū. Eia. xj. In bono sit cor tuū. Heb. xij. Optimum ē grā stabilire cor. Eia. v. Esto firmus vīa dei. Ps. Vbi autē adherere deo donū ē. Hec vīq; adhesio pfirmat cor hūmanū tā bono eo q ipm vnt. Nam qm p̄hos: virtus vīra fortior est seipsa dispersa. Et sic dicit j. Eoz. vj. Qui adhaeret deo vnus spūs ē: Qui p̄z q in corde sicynito habitat deus. Et igit i h sacro tpe dñm hie possis i cor de tuo p aduentū ei' spūalem studē pparare cor tuū. Nā sic dicit Prover. xvj. Hōis est animū pparare. Nihil vīq; pdesset no

De aduentu domini

bis aduentus in carne: nisi nobis adueniret in mente. Nec aliquid vobis pdesset celebrare illum dominum aduentum et eius natiuitatem nisi in mentibus vestris faceremus spiritualis aduentus eius solennitatem. Sed bene bene quod parati faciunt quod pauci se disponunt quod pauci ad hanc solennitatem veniunt. quod reuera valde dolendum est. Thren. i. Hierusalem tu gentem eo quod non sint quod veniunt ad solennitatem. Et igitur anima rationalis somnolenta in peccatis dormiens imo etiam mortua. Attende quod dicit saluator: Ioh. v. Venit hora et nunc est quando mortui. scilicet in peccatis audient vocem filii dei et qui dormierunt uiuent. scilicet uita gratie. Igitur sic dicit psalmista. Hodie si uocem eius audieritis nolite obdurare corda uestra. hodie inquam quod in presenti est tempus audientium. nolite igitur obdurare et cetera. vltimum primum ter in peccato pfeurare: quod hora est iam nos de somno surgere.

Tertio hora est. accelerandum est ut nos appareamus ad expectationem certissimam: et hoc respectu ultimi aduentus uicem ad iudicium tam periculosa est in hora mortis quam uultus in fine mundi. Luc. xij. Vos siles hominibus expectantibus dominum suum qui reuertatur a nuptiis. Et sequitur post. Et vos estote parati. Acceleranda est autem huiusmodi preparatio precipue propter tria.

Primo propter pueniendi temporis dubietatem.

Secundo propter euadendam demonis calliditatem

Tertio propter mitigandam iudicis seueritatem.

Primo propter pueniendam

dubietatem temporis. Ioh. Luc. xij. postquam dicit. Et vos estote parati: subdit. quod quod hora non putatis filius hominis uenire. Et

Dicit. xxij. Si sciret pater familias qua

hora fur uenturus esset uigilaret utique et non

sineret perire domum suam. ideo et vos estote

parati quia qua hora non putatis filius

hominis uenire. Sicut enim dicit Seneca.

Multo s uiam differentes mors incerta

presens. Itaque omnis dies uelut ultimus

iudicandus est. Et Gregorius. Horam ultimam

ideo uoluit dominus nobis esse absconditam

tam ut semper haberet suspecta et quam preui

dere non possumus ad illam sine intermissio

ne prepareremur. Hec ille. Preparare itaque

diligenter corda uestra ut digne celebrare

possitis aduentum domini. Nescitis enim si iam

amplius de cetero aduentus domini et sanctam

eius natiuitatem celebrare poteritis: quod forte ante annum elapsum ueniet uobis hora mortis. Matt. xxv. Vigilate itaque quia nescitis diem neque horam. Ideo scientes si. quod hora est etc.

Secundo propter euadendam

demonis calliditatem. Leo papa in quod

dam sermone. Non desinit hostis antiquus de

cceptionum laqueos ubique prendere et ut quod

modo fidem credentium corrumpat instare

Ideo dicit Petrus. i. Pe. v. Vigilate quia

ad uersarius uester diabolus tanquam leo rugiens

circumest etc. Callidius autem et uelocitius

impugnat hominem in articulo mortis

Gregorius. Tanto demon grauior tentatio

nes ingerit quanto magis peccatorem finis ap

propropinquare conspicit. Ps. Ipsi sunt demoni

nes calcasus meus. i. sine uite obseruabit

Et Gen. ij. dicit dominus ad serpentem. Tu insidiaberis

calcaneo eius. Prepara igitur animam tuam

diligenter et diabolum repelle ne forte in

proportis articulo non possis eum repelle

re. cum uoles. Quis sicut dicit Beda. Dia

bolus quanto diutius possedit ratiō diffi

cilius dimittit. In cuius figura: pharao

nolebat dimittere et uix dimisit populum

qui sibi diu seruierat. ut patet Exo. pluribus ca.

Hora est igitur ut te prepara. Ps. Eccl. ij. Prepara

para anima tua ad tentationem.

Tertio propter mitigandam

iudicis seueritatem. Sicut dicit Gregorius

Qualis hinc quisque egreditur: talis in iudicio

presentabitur. Et Lyprianus ponit hanc

regulam generalem. et etiam ponit in decre.

de. pe. dist. j. c. Nunquid. Qualem te iue

nerit deus: tales te iudicabit. Studeas igitur

dum potes iram iudicis mitigare quod tunc unum

placabilis erit ira eius. Sap. xij. Impius

ulque in nouissimum sine misericordia ira supuenit

nunc igitur dum tempus habes studeas iram iudicis

placere. Eccl. xvij. Ante iudicium para

ratiō iustitiam. Prepara igitur animam tuam cum omni

diligentia. Eccl. xxxvj. Fortuna tempus et me

merito finis. Audi etiam quod dicat mortuus ui

uo. Eccl. xxxvij. Vemento iudicij mei sic

ei erit et tuum. Tibi heri et tibi hodie. Bess

diceret Tempus quod operari potui transiit: sed tibi

bum hinc posses audire utique quantum de